
 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

 

 

DECRETO Nº. 068/2018, DE 27 DE JUNHO DE 2018. 

 

HOMOLOGA O DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO 

DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS (ANTES DOS 

RECURSOS), EM CONFORMIDADE COM O EDITAL DE 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018 E DA OUTRAS 

PROVIDENCIAS. 

  

O Prefeito do Município de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º. Fica homologado o deferimento e o indeferimento das inscrições (antes dos 

recursos) dos candidatos inscritos no Edital de Concurso Público n° 001/2018 da Prefeitura 

Municipal de São João do Oeste – SC, conforme segue: 

 

FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS  

Insc. N° Candidato Situação Inscrição 

63 1 Anderson Basso DEFERIDA 

81 2 Andreia Rohden DEFERIDA 

55 3 Franciele Mayer Mocelin DEFERIDA 

59 4 Giane Sundermann DEFERIDA 

12 5 Graciela Konzen DEFERIDA 

99 6 Jones Schlickmann DEFERIDA 

95 7 Kalinka Suelyn Casanova DEFERIDA 

9 8 Maísa Isabela Pivatto DEFERIDA 

83 9 Marianna Annoni DEFERIDA 

29 10 Mayara Luíza Weber DEFERIDA 

93 11 Michele Kemper DEFERIDA 

58 12 Sidmar Zanette DEFERIDA 

88 13 Tiare Lara Guth DEFERIDA 

89 14 Vinícius De Oliveira Andrade DEFERIDA 

    PSICÓLOGO - CRAS  

Insc. N° Candidato Situação Inscrição 

49 1 Adriano Schaefer DEFERIDA 

18 2 Alexandre Rigoni Gonçalves DEFERIDA 

15 3 Ana Gabriela Ferreira Brito DEFERIDA 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

30 4 Andréia Leila Yess Heberle DEFERIDA 

69 5 Arnaldo Rasche Júnior DEFERIDA 

5 6 Bruna Antunes DEFERIDA 

19 7 Camila Almeida DEFERIDA 

1 8 Camila Vier DEFERIDA 

16 9 Carolina Poletti DEFERIDA 

77 10 Catiane Paludo DEFERIDA 

110 11 Celine Luciana Thomé DEFERIDA 

20 12 Crisianne Baldin DEFERIDA 

104 13 Cristiane Alves De Oliveira DEFERIDA 

79 14 Cristiéli Teresinha Bringhenti DEFERIDA 

100 15 Cristine Lucila Schwengber DEFERIDA 

115 16 Daniela Bueno DEFERIDA 

13 17 Dayanna Basso Perozzo DEFERIDA 

43 18 Delciana Bianchi DEFERIDA 

85 19 Dimitria Dahmer Santos DEFERIDA 

92 20 Eduarda Da Silva DEFERIDA 

114 21 Everton Luis Becker DEFERIDA 

42 22 Fernanda Pilatti De Moraes DEFERIDA 

26 23 Graciela Ritter DEFERIDA 

14 24 Gustavo Pivatto Dos Santos DEFERIDA 

40 25 Janaina De Fatima Haas DEFERIDA 

3 26 Joscelaine Cristiane Cardoso Lima DEFERIDA 

94 27 Juçara De Lima Siqueira DEFERIDA 

25 28 Jussara Consoladora Colle DEFERIDA 

84 29 Karine Zambiazi DEFERIDA 

21 30 Keila Silva DEFERIDA 

80 31 Kelly Christina Gimenez DEFERIDA 

31 32 Kelly Gomes DEFERIDA 

7 33 Loridane Meotti DEFERIDA 

34 34 Lucieli Fatima Ramos DEFERIDA 

17 35 Maiara Lurdes Leite DEFERIDA 

86 36 Mariane Ozelame DEFERIDA 

68 37 Patricia Mattana DEFERIDA 

67 38 Paula Andressa Lopes Miri DEFERIDA 

87 39 Priscila Jaroseski Giron DEFERIDA 

82 40 Raquel De Lima Machado DEFERIDA 

103 41 Renata Lais Solivo DEFERIDA 

44 42 Rivânia Cássia Campos Lima Ribeiro DEFERIDA 

28 43 Sandra Cristina Guzzon DEFERIDA 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

45 44 Simone Hammes DEFERIDA 

57 45 Solange Kappes DEFERIDA 

60 46 Telma Aline Corti DEFERIDA 

91 47 Thiago Dalcin Teixeira DEFERIDA 

90 48 Tiago Da Silva DEFERIDA 

2 49 Vanessa Bruneto DEFERIDA 

102 50 Vanessa De Souza DEFERIDA 

22 51 Vânia Ghisleri DEFERIDA 

76 52 Zaionara Zanluchi Ferrari DEFERIDA 

 

Art. 2°. Por este decreto ficam indeferidas, por não atenderem as instruções contidas 

no Edital de Concurso Público n° 001/2018, do Município de São João do Oeste – SC, as 

seguintes inscrições: 

 

FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E POSTURAS 

Insc. N° Candidato Situação Inscrição 

73 1 Ana Patricia Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

11 2 Carolina Franchini Krawczak Cancelada pelo candidato (a). 

122 3 Daniela Paula Foletto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

23 4 Darlene Hofstaetter 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

8 5 Eduarda Zilles 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

52 6 Giane Finger 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

123 7 Isabel Maciel Mousquer Ribeiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

113 8 Juliane Drebel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

125 9 Maicon Lucas Mnchmnch 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

41 10 Marco Antonio Garcia 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

48 11 Mayara Aline Stahler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

27 12 Michele Pradella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

47 13 Samara Bressan 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

97 14 Samuel Pilatti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

116 15 Vanessa Staub 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

    PSICÓLOGO - CRAS  

Insc. N° Candidato Situação Inscrição 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

118 1 Alcidete Bielak 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

72 2 Aline Canonica 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

120 3 Alvair Alves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

64 4 Ana Lucia Klassen 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

38 5 Ana Paula De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

70 6 Bárbara De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

98 7 Bibiana Vencato 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

51 8 Carina Dutra 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

71 9 Caroline Gomes Petry 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

66 10 Catiane Paludo Cancelada pelo candidato (a). 

10 11 Chéuri Simonetti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

101 12 Cleiton Lauschner 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

39 13 Dânela Carla Schmitz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

117 14 Diandra Minatti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

106 15 Eromildes De Grandis Beato 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

96 16 Fernanda Dall Agnol 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

78 17 Fernanda Vicilli Souza Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

35 18 Gabriela Dresch 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

61 19 Greici Zanella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

65 20 Itamara Scariot Brutscher 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

32 21 Janaina Mariuzzi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

107 22 Jaqueline Fabbi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

112 23 Juliana De Quadros 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

54 24 Keli Cristina Barth 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

50 25 Kelli Cristina Zorzan 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

53 26 Laura Schmidt 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

56 27 Lívia Castro Berro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

111 28 Luciana Kayser 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 



 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO OESTE 
Município tricampeão nacional em alfabetização 

Capital Catarinense da língua alemã 

Rua Encantado, 66 – Centro – CEP 89897-000 – São João do Oeste – SC – Fone/Fax (49) 36361122 – E-mail: prefeitura@saojoao.sc.gov.br 

124 29 Luzia Bruna Da Rocha 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

4 30 Marcos Belló Caetano 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

109 31 Marine Cortellini Turatti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

74 32 Micheli Carla Bortolotti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

46 33 Pablo Francisco Nascimento Antunes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

6 34 Pâmela Koch 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

108 35 Paola Andressa Kohn 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

119 36 Patricia Fátima Batista Bassak 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

24 37 Raimunda Barbosa Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

75 38 Scárlet Rosa De Moura 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

121 39 Shirley Rodrigues De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

105 40 Simone Luisa Ludwig Zohler 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

33 41 Thaiana Narrira Bertoncelo Broetto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

37 42 Valdelice Nunes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

36 43 Valquiria Jung Rosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

62 44 Viviane Rost 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.2, alínea d) do edital. 

 

Art. 3º. Os candidatos com as inscrições indeferidas terão os dias 28.06 e 29.06.2018 

para interpor recurso pelo site da AMEOSC: http://www.ameosc.org.br/   

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

São João do Oeste – SC, 27 de junho de 2018. 

 

 

 

FERNANDO BISIGO 

Prefeito Municipal  

 

 

Este Decreto foi publicado  

Em data supra. 

http://www.ameosc.org.br/

